

Łódź, dnia 17.12.2023 r.

Szanowni Państwo,

Po rozmowie z Panem Andrzejem Kluczykiem pragnę podzielić się z Państwem moimi doświadczeniami z wieloletniej pracy jako zabiegowiec leczący zarówno osoby dorosłe jak i dzieci.

Na samym początku konieczne jest przedstawienie olbrzymiej roli jaką spełniają anesteziolodzy podczas leczenia operacyjnego zwłaszcza podczas dużych, czasochłonnych zbiegów. Ten team często jest podstawą sukcesu leczniczego. Tak się złożyło, że miałem szczęście współpracować przez wiele lat z wyśmienitym anesteziologiem, co pozwoliło nam wykonywać naszą pracę bardzo często w sytuacjach bardzo trudnych, nie mówiąc, że niejednokrotnie niemożliwych. Empatia, zrozumienia tematu, wewnętrzna potrzebna niesienia pomocy, współpraca często pozwalała nam na podejmowanie trudnych decyzji i osiągać dobre efekty. Ale do rzeczy:

Z mojego doświadczenia ale muszę zaznaczyć, że opartego głównie na kierunku neurochirurgicznym większość procedur medycznych jest możliwa do wykonania bez przetaczania krwi. Nie mam możliwości oraz doświadczenia by móc wypowiedzieć się odnośnie faktu dotyczącego radzenia sobie w życiu w zależności od faktu przetoczenia, czy nie krwi.

Moje doświadczenia w leczeniu Świadców Jehowy są bardzo pozytywne. To, że istnieje Komitet Łączności ze Szpitalami pozwala na spokojne, rzeczowe zapoznanie się z problematyką leczenia konkretnego przypadku, przeanalizowanie możliwości a także sposobu leczenia, skorzystania z alternatywnych metod wobec transfuzji lub/i zarządzania krwią pacjenta. Kolejne spotkania z chorymi czy rodzicami są dzięki temu wyważone i pozwalające na często podjęcie decyzji dotyczącej sposobu leczenia najkorzystniejszej dla obu stron. Faktycznie z mojego doświadczenia wynika, że Świadkowie Jehowy są troskliwymi rodzicami a w sytuacjach trudnych czy wręcz tragicznych zachować się godnie. Kilkakrotnie w szczególnie trudnych sytuacjach dotyczących leczenia operacyjnego podejmowaliśmy leczenie etapowe z dobrym wynikiem końcowym ale zwłaszcza w tych przypadkach nieoceniona była współpraca z anesteziologiem. Tak jak zaznaczyłem na początku, empatia, współpraca i przekonanie o konieczności niesienia pomocy wszystkim osobom potrzebującym jest właściwym kluczem do dobra i radości życia.

Z wyrazami szacunku

Prof. dr hab. ii. med. LECH POLIS  
specjalista neurochirurg  
i neurotraumatolog  
26-1001, Kom. 601 365 949